МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОД КРАСНОДАР

ЕКАТЕРИНИНСКАЯ ГИМНАЗИЯ  №  36

П Р И К А З

19.12.2024г         № 500-В

Об обеспечении охранных и противопожарных мероприятий в период

зимних школьных каникул, новогодних и рождественских праздников

В соответствии с приказом департамента образования  администрации

муниципального образования город Краснодар от 28.11.2024г. №2479 «О

мерах  по обеспечению безопасности  в период проведения  зимних

школьных каникул, новогодних, рождественских мероприятий, а также

выходных  и праздничных дней   в подведомственных образовательных

организациях», в целях обеспечения сохранности материальных ценностей,

предотвращения несчастных случаев, соблюдения противопожарных

мероприятий, сохранения температурного режима, а также для

осуществления своевременного реагирования на возможные чрезвычайные

ситуации приказываю:

1. Заместителю директора Максимовой Г.М. составить план мероприятий по

работе с обучающимися в период зимних каникул, новогодних

мероприятий.

2. Учителям   обществознания   Меликьян К.В.,    Давиденко С.В., Ефимовой

П.В., Ванян Г.Б. провести «Неделю правовых знаний» в срок до

23.12.2024г. по организации профилактической работы и правовому

просвещению обучающихся.

3. Классным руководителям 1-11 классов:

3.1. Провести разъяснительную работу с родителями (законными

представителями) обучающихся об усилении контроля за детьми вне

учебного воспитательного процесса, по угрозам вовлечения

несовершеннолетних в преступные группировки и суицидальные

сообщества, в том числе через социальные сети, важности установки

контентной фильтрации в домашней сети Интернет, о безопасном

использовании пиротехнических изделий.

3.2. Провести инструктажи с обучающимися по антитеррористической,

пожарной безопасности; по правилам поведения детей на дорогах и в

местах массового  скопления людей; по правилам безопасного

поведения детей  на объектах железнодорожного транспорта, на льду,

на воде и оказанию первой доврачебной помощи на водных объектах; о

запрете курения, употребления алкогольных напитков (старшие

классы) и использования пиротехнических изделий; соблюдения

правил дорожного движения с выдачей соответствующих памяток, о

чём сделать необходимые записи в журналах по технике безопасности.

3.3. Ознакомить обучающихся с маршрутами эвакуации в случае

возникновения угрозы террористического акта и чрезвычайных

ситуаций.

3.4. Запретить выходы обучающихся на водоёмы.

3.5. При проведении новогодних мероприятий:

- не допускать в аудиториях уменьшение ширины проходов  между рядами

или установку в проходе дополнительных кресел, стульев;

-  не допускать  использование пиротехнических  изделий;

- не допускать украшение новогодней ёлки марлей, ватой и другими легко

воспламеняемыми материалами.

4. Социальному педагогу Харлашкину В.В. обеспечить контроль за

занятостью обучающихся, состоящих на внутришкольном

профилактическом учёте.

5.  Заместителю директора Кривощаповой обеспечить:

- регулярный осмотр прилегающих к гимназии территорий (не реже 3 раз в

день), осмотры чердачных, подвальных помещений, при необходимости

произвести их опломбирование;

- исправность и доступность средств тревожной сигнализации, первичных

средств пожаротушения и средств связи, довести до сведения сотрудников,

обучающихся номера телефонов служб экстренного реагирования;

- работоспособность действующих систем видеонаблюдения;

- необходимый запас песка и соли, снегоуборочного инвентаря. В случае

обильных снегопадов в кратчайшие сроки проводить расчистку территории

гимназии от снега;

- исправность   круглосуточный доступ к средствам телефонной связи на

посту охраны;

- наличие действующих договоров с охранной организацией, на

обслуживание систем видеонаблюдения, мусороуборочной компанией,

ресурсоснабжающией организацией  аварийной службой;

- расчистку путей эвакуации, подвальных и чердачных помещений.

Усилить:

- охрану здания и сооружения, подъездных  путей и коммуникаций,

пропускной режим на территорию и в здание гимназии;

- контроль за состоянием газовых установок, пищеблоков, систем

водоснабжения, исключив свободный доступ к ним посторонних лиц.

*   Немедленно информировать ответственных дежурных по

департаменту образования и отделу образования о чрезвычайных ситуациях,

а также случаях аварий и поломок систем жизнеобеспечения организаций.

* Провести инструктажи с сотрудниками гимназии по антитеррористической,

пожарной безопасности.

6. Разместить на сайте гимназии информацию  об организации работы  в

период зимних каникул с указанием форм занятости детей, плана

работы, расписания кружков и секций.

Директор МАОУ Екатерининской гимназии №36               Н.Н. Давыдова

С приказом ознакомлены:
ФИО Подпись ФИО Подпись
Алимова Н.И.

Магомедова З.О.

Антонян А. Г.  Маслова Л.В.

Бабаян Э.Г.  Максимова Г.М.

Бабичева Е.Г.  Малая Э. А

Белоусова С.Ю .  Малинина Д.

Ванян Г. Б.  Меликьян К. В.

Воронина Е. Г.  Молчанова К.В.

Гайдук Я. С.  Павлова Е. В.

Дедюхина  Н. Б.  Пашковская Е. П.

Дежурова Е.В.  Переводчикова А. А.

Дидина Ю. Г.  Перепелица Е.Б.

Дубовая Л. В.  Поцикайлина Р.Г.

Дюваль-Строева Е. Е.  Рябцева Т. Г.

Ефимова П. В.  Сиропова М.А.

Жердева Т. В.  Сомова Э.С.

Иванов А.С.  Степкина Е.В.

Кириченко И. Ю  Торгашина Т.В

Костенко С.Г.  Харлашкин В.В.

Грицева Ю.В.  Шевченко К.А.

Кучерова Е. Н .  Храмова А.В.

Кривощвпова Е.А.  Яковлева Л .В

Лазарева Е.В.  Стрыгин А.В.

Лисовская Г. В.  Решетняк Н.В.

Лобода И. О  Романенко И.А.

Малинина Д.Д.  Цовма У.Н.

Сенникова В.П.  Шалина Е.М.

		2024-12-23T11:50:40+0300
	Давыдова Надежда Николаевна
	Я являюсь автором этого документа